

Published on *Urząd Miejski w Świeciu* (<https://archiwum.swiecie.eu>)

Strona główna > Kwiaty w rocznicę wyzwolenia Świecia

Kwiaty w rocznicę wyzwolenia Świecia

25 stycznia 2016



[1]

W 96. rocznicę wyzwolenia Świecia przez wojska gen. Hallera o godz. 12.00 przy pomniku na Dużym Rynku władze miejskie złożyły wiązanki kwiatów.



25 stycznia 1920 roku wojska dowodzone przez generała Józefa Hallera wyzwoliły Świecie spod pruskiego zaboru. Okres, w którym miasto wraz z całym Pomorzem znajdowały się pod rządami obcego rządu trwał od roku 1772, czyli przez 148 lat.

Józef Haller von Hallenburg, to polski generał urodzony w roku 1873 w Jurczycach. Członek Legionów, harcmistrz, przewodniczący ZHP, absolwent szkół wojskowych - Niższej Szkoły Realnej w Koszycach na Węgrzech oraz Wojskowej Akademii Technicznej z Wiednia na wydziale artylerii.

Po wystąpieniu z wojska austriackiego poświęcił się działalności społecznej. Od roku 1912 był inspektorem w Towarzystwie Kółek Rolniczych, związał się również z patriotyczną organizacją „Sokół”, działającą także na terenie Świecia od roku 1896. Czynn timer uczestniczył w formowaniu polskiego harcerstwa.

W czasie I wojny światowej dowodził 3 Pułkiem Legionów, 2 Brygadą Legionów, Polskim Korpusem Posiłkowym, 5 Dywizją Strzelców Polskich a od marca 1918 roku całym II Korpusem Polskim na Ukrainie. W lipcu 1918 przebywając we Francji sformował polską armię uznaną przez władze Ententy i nazwaną od koloru mundurów „Błękitna Armia”.

Wysokie wyszkolenie oraz znakomite wyposażenie „Błękitnej Armii” w samoloty i czołgi spowodowały, że powierzono im zadanie wyzwolenia Pomorza, co faktycznie rozpoczęło się w październiku 1919 roku. Dzięki tej decyzji 25 stycznia 1920 roku - 96 lat temu, wojska dowodzone przez generała Józefa Hallera wkroczyły do Świecia i przywróciły Polsce dostęp do morza dokonując w Pucku zaślubin Polski z Bałtykiem 10 lutego 1920 roku.

Oprac. (ap)

25.01.2016

Adres źródłowy: <https://archiwum.swiecie.eu/pl/news/kwiaty-w-rocznic%C4%99->

wyzwolenia-%C5%9Bwiecia

Links

[1] https://archiwum.swiecie.eu/sites/default/files/field/image/uwioto_-_2.jpg